
UCHWAŁA NR XIX/149/2025 
RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wierzchosławice na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. , d. i lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 212,  art. 239 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1483) Rada Gminy Wierzchosławice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2026 w łącznej kwocie 85 295 717,44 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 68 934 841,53 zł; 

2) dochody majątkowe: 16 360 875,91 zł; 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2026 w łącznej kwocie 88 109 912,35 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 66 793 348,80 zł; 

2) wydatki majątkowe: 21 316 563,55 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na kwotę 
2 814 194,91 zł, który zostanie pokryty przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 97 807,29 zł oraz wolnych środków, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych w kwocie 
2 716 387,62 zł 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 4 285 401,71 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 
1 471 206,80  zł 

– zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Tworzy się: 

1) rezerwę ogólną budżetu w kwocie 91 000,00 zł. 

2) rezerwę celową w wysokości 155 000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki z zakresu zarządzania 
kryzysowego, 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 
zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 

– zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami 

- zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 

3) informację o dochodach odprowadzanych do budżetu państwa z zadań zleconych 

- zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały; 

4) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

- zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 1



5) dochody z tytułu opłat realizowanych zgodnie z ustawą prawo ochrony środowiska oraz wydatki na 
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w 2026 roku 

- zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały; 

§ 6. 1. Wydatki budżetu na 2026 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną kwotę – 
486 918,76 zł, w tym ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku          o funduszu sołeckim 
(Dz.U. z 2014 roku, poz.301) - na łączną kwotę 486 918,76 zł 

– zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2026 – jak       
w załączniku nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Wierzchosławice do dokonywania  innych zmian wydatków budżetu 
niż zmiany wynikające z art. 257 pkt 3 uofp w granicach działu wydatków. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Wierzchosławice do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków 
związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile   zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, o ile zmiany 
te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 9. W zakresie wykonania budżetu na 2026 rok upoważnia się Wójta Gminy Wierzchosławice do: 

a) zaciągania w roku 2026 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których 
stan zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu  6 000 000,00 zł. 

b) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunku w innym banku 
niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchosławice. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku  i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Mocny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/149/2025 

Rady Gminy Wierzchosławice 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

PLANOWANE DOCHODY BUDŻETU GMINY WIERZCHOSŁAWICE NA 2026 ROK 
 Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

bieżące 
020   Leśnictwo 5 000,00 

02001  Gospodarka leśna 5 000,00  

 0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

5 000,00 

600   Transport i łączność 1 635 000,00 
60016  Drogi publiczne gminne 1 635 000,00  

 2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

1 635 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 669 095,00 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 645 758,00 

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 2 410,00 

0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

507 348,00  

0830 Wpływy z usług 136 000,00 
70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 23 337,00 

 

 0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

23 337,00 

750   Administracja publiczna 107 178,00 
75011  Urzędy wojewódzkie 107 178,00 

2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

107 176,00 

 

 
2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 2,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 2 250,00 

75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 250,00  

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 250,00 

752   Obrona narodowa 98 400,00 
75212  Pozostałe wydatki obronne 400,00 

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

400,00 

75281  Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie 
cywilnej 98 000,00 

 

 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 98 000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 46 451 140,00 

75615 
 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 7 168 567,00 

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 6 864 610,00 
0320 Wpływy z podatku rolnego 76 021,00 
0330 Wpływy z podatku leśnego 115 261,00 
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 72 675,00 

 

 

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 40 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 1



75616 
 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 

od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 4 001 659,00 

 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 440 266,00 
0320 Wpływy z podatku rolnego 844 858,00 
0330 Wpływy z podatku leśnego 5 939,00 
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 135 596,00 
0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 51 000,00 

 

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 524 000,00 
75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw 637 474,00 

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 50 866,00 

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 44 100,00 
0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 320 000,00 

 

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 222 508,00 
75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 34 643 440,00 

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 34 206 146,00 

 

 0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 437 294,00 
758   Różne rozliczenia 9 777 286,00 

75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 9 777 286,00  
 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 777 286,00 

801   Oświata i wychowanie 1 092 685,40 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 77 675,40 

80104  Przedszkola 408 300,00 
0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 80 300,00 
0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 272 000,00  
0970 Wpływy z różnych dochodów 56 000,00 

80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 606 710,00 
 0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 606 710,00 

80195  Pozostała działalność 77 675,40 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 77 675,40 

2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

73 356,65 

 

 

2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

4 318,75 

852   Pomoc społeczna 885 002,20 
85202  Domy pomocy społecznej 8 400,00 

 0690 Wpływy z różnych opłat 8 400,00 
85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00 

 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 6 000,00 

85213 
 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

37 753,00 

 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 37 753,00 

85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 139 382,00 

 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 139 382,00 

85216  Zasiłki stałe 422 462,00 
 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 422 462,00 

 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 142 935,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 2



2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 680,00 
 

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 140 255,00 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 40 867,00 

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

40 867,00 

85230  Pomoc w zakresie dożywiania 57 992,00 
 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 57 992,00 
85295  Pozostała działalność 29 211,20 

0830 Wpływy z usług 24 799,20  
 2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

4 412,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 729 000,53 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 729 000,53 

85395  Pozostała działalność 729 000,53 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 729 000,53 

2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

645 934,70 

 

 

2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

83 065,83 

855   Rodzina 3 997 739,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 180 576,00 

85502 
 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 976 530,00 

2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 931 530,00 
 

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 45 000,00 

85504  Wspieranie rodziny 17 340,00 
 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 17 340,00 

85513 
 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 34 854,00 

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

34 854,00 

85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 969 015,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 180 576,00 

0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 57 066,00 
0690 Wpływy z różnych opłat 593 424,00 
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 137 949,00 

 

 

2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

149 011,32 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 3



2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

31 564,68 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 440 065,40 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 126 872,40 

90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 310 093,00 
 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 

na podstawie odrębnych ustaw 3 310 093,00 
90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 126 872,40 

 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 126 872,40 

2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

107 841,55 

 

2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

19 030,85 

90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 3 100,00 

 

 0690 Wpływy z różnych opłat 3 100,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 45 000,00 

92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 45 000,00  

 2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 45 000,00 

bieżące razem: 68 934 841,53 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 114 124,33 

majątkowe 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 903 460,76 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 732 818,26 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 732 818,26 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 732 818,26  

6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 732 818,26 

01095  Pozostała działalność 170 642,50 

 

 6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

170 642,50 

600   Transport i łączność 3 733 670,97 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 733 670,97 

60021  Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych 3 733 670,97 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 733 670,97 

 

 

6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

3 733 670,97 

630   Turystyka 1 295 360,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 295 360,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 4



63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 1 295 360,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 295 360,00  

6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 295 360,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 385 700,00 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 350 000,00 

 0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 350 000,00 

70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 35 700,00 

 

 0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 35 700,00 

752   Obrona narodowa 4 000 000,00 
 75281  Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie 

cywilnej 4 000 000,00 

  6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 4 000 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 
75412  Ochotnicze straże pożarne 20 000,00  

 6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

20 000,00 

801   Oświata i wychowanie 2 149 088,88 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 149 088,88 

80101  Szkoły podstawowe 364 088,88 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 364 088,88  

6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

364 088,88 

80195  Pozostała działalność 1 785 000,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 785 000,00 

 

 

6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 785 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 000 000,00 
92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 000 000,00  

 6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 2 000 000,00 

926   Kultura fizyczna 873 595,30 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 203 048,82 

92601  Obiekty sportowe 873 595,30 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 203 048,82 

6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

203 048,82 

 

 

6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 670 546,48 

majątkowe razem: 16 360 875,91 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 5



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 9 113 986,93 
Ogółem: 85 295 717,44 
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

10 228 111,26 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Mocny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX/149/2025 

Rady Gminy Wierzchosławice 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

PLANOWANE WYDATKI BUDŻETU GMINY WIERZCHOSŁAWICE NA 2026 ROK 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grup
a 

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wnies
ienie 

wkład
ów do 
spółek 
prawa 
handl
owego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 053 140,83 662 299,10 662 299,10 0,00 662 299,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 390 841,73 2 390 841,73 2 038 609,73 0,00 0,00 
 01008  Melioracje wodne 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01030  Izby rolnicze 16 249,10 16 249,10 16 249,10 0,00 16 249,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01044  Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 2 585 606,73 536 050,00 536 050,00 0,00 536 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 049 556,73 2 049 556,73 2 038 609,73 0,00 0,00 
 01095  Pozostała działalność 341 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 341 285,00 341 285,00 0,00 0,00 0,00 

400   
Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz 
i wodę 

49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 000,00 0,00 0,00 49 000,00 0,00 

 40095  Pozostała działalność 49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 000,00 0,00 0,00 49 000,00 0,00 
600   Transport i łączność 10 737 943,60 4 732 100,00 3 532 100,00 0,00 3 532 100,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 005 843,60 6 005 843,60 4 965 366,18 0,00 0,00 
 60004  Lokalny transport 

zbiorowy 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60013  Drogi publiczne 

wojewódzkie 655 227,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 655 227,42 655 227,42 0,00 0,00 0,00 
 60014  Drogi publiczne 

powiatowe 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 3 567 450,00 3 512 100,00 3 512 100,00 0,00 3 512 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 350,00 55 350,00 0,00 0,00 0,00 
 60017  Drogi wewnętrzne 49 900,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 900,00 29 900,00 0,00 0,00 0,00 
 60021  

Funkcjonowanie 
dworców i węzłów 
przesiadkowych 4 965 366,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 965 366,18 4 965 366,18 4 965 366,18 0,00 0,00 

630   Turystyka 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 
 63003  

Zadania w zakresie 
upowszechniania 
turystyki 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka 
mieszkaniowa 905 443,00 835 443,00 835 443,00 2 500,00 832 943,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 894 843,00 824 843,00 824 843,00 2 500,00 822 343,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70007  
Gospodarowanie 
mieszkaniowym 
zasobem gminy 10 600,00 10 600,00 10 600,00 0,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 1



710   Działalność usługowa 601 150,00 601 150,00 601 150,00 350 000,00 251 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 71004  Plany zagospodarowania 

przestrzennego 525 498,00 525 498,00 525 498,00 350 000,00 175 498,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 71012  Zadania z zakresu 

geodezji i kartografii 69 502,00 69 502,00 69 502,00 0,00 69 502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 71035  Cmentarze 6 150,00 6 150,00 6 150,00 0,00 6 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 7 976 506,00 7 974 039,51 7 461 619,11 5 965 469,00 1 496 150,11 0,00 456 541,00 55 879,40 0,00 0,00 2 466,49 2 466,49 2 466,49 0,00 0,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 446 452,20 446 452,20 446 452,20 418 282,00 28 170,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75022  

Rady gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 357 228,00 357 228,00 18 500,00 0,00 18 500,00 0,00 338 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 6 095 628,39 6 095 628,39 6 083 628,39 4 950 464,00 1 133 164,39 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75075  
Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego 158 950,00 158 950,00 158 950,00 4 000,00 154 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75085  
Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego 645 671,07 645 671,07 645 671,07 573 623,00 72 048,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 272 576,34 270 109,85 108 417,45 19 100,00 89 317,45 0,00 105 813,00 55 879,40 0,00 0,00 2 466,49 2 466,49 2 466,49 0,00 0,00 

751   
Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

2 250,00 2 250,00 2 250,00 2 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  
Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

2 250,00 2 250,00 2 250,00 2 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752   Obrona narodowa 4 108 400,00 108 400,00 108 400,00 0,00 108 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75212  Pozostałe wydatki 

obronne 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75281  
Zadania o charakterze 
obronnym wynikające z 
ustawy o ochronie 
ludności i obronie 
cywilnej 

4 108 000,00 108 000,00 108 000,00 0,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 825 280,07 487 741,73 445 741,73 51 135,08 394 606,65 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 337 538,34 337 538,34 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże 
pożarne 823 280,07 485 741,73 443 741,73 51 135,08 392 606,65 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 337 538,34 337 538,34 0,00 0,00 0,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
757   Obsługa długu 

publicznego 622 127,06 622 127,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 778,06 570 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702  

Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i pożyczek 
oraz innych zobowiązań 
jednostek samorządu 
terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

570 349,00 570 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 570 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75704  
Rozliczenia z tytułu 
poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę 
samorządu 
terytorialnego 

51 778,06 51 778,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 778,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 246 000,00 246 000,00 246 000,00 0,00 246 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75818  Rezerwy ogólne i 

celowe 246 000,00 246 000,00 246 000,00 0,00 246 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
801   Oświata i wychowanie 36 791 149,67 34 224 191,00 31 469 894,74 27 005 004,78 4 464 889,96 1 386 068,00 1 238 076,26 130 152,00 0,00 0,00 2 566 958,67 2 566 958,67 2 556 958,67 0,00 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 20 871 886,00 20 404 927,33 19 636 987,33 17 374 097,18 2 262 890,15 0,00 767 940,00 0,00 0,00 0,00 466 958,67 466 958,67 456 958,67 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 2



 80103  
Oddziały przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych 1 684 716,18 1 684 716,18 1 614 069,48 1 474 958,54 139 110,94 0,00 70 646,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola 5 464 734,82 5 464 734,82 3 936 226,82 3 557 687,62 378 539,20 1 386 068,00 142 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80107  Świetlice szkolne 1 053 115,89 1 053 115,89 1 004 537,89 945 291,00 59 246,89 0,00 48 578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80113  Dowożenie uczniów do 

szkół 407 197,40 407 197,40 274 941,40 113 000,00 161 941,40 0,00 132 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80146  
Dokształcanie i 
doskonalenie 
nauczycieli 144 399,00 144 399,00 144 399,00 0,00 144 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148  Stołówki szkolne i 
przedszkolne 2 431 648,27 2 431 648,27 2 431 648,27 1 286 277,00 1 145 371,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach podstawowych 
i innych formach 
wychowania 
przedszkolnego 

351 542,00 351 542,00 335 757,44 291 999,44 43 758,00 0,00 15 784,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

2 148 758,11 2 148 758,11 2 088 327,11 1 958 694,00 129 633,11 0,00 60 431,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 2 233 152,00 133 152,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 130 152,00 0,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 
851   Ochrona zdrowia 281 374,00 281 374,00 123 374,00 55 800,00 67 574,00 116 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85149  Programy polityki 

zdrowotnej 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85153  Zwalczanie narkomanii 6 000,00 6 000,00 6 000,00 5 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 267 374,00 267 374,00 117 374,00 50 800,00 66 574,00 108 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
852   Pomoc społeczna 2 504 132,00 2 504 132,00 1 731 656,00 1 082 225,00 649 431,00 0,00 772 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85202  Domy pomocy 

społecznej 450 000,00 450 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85205  
Zadania w zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy domowej 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213  

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

39 753,00 39 753,00 39 753,00 0,00 39 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

179 382,00 179 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85216  Zasiłki stałe 472 462,00 472 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 472 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 1 096 304,00 1 096 304,00 1 089 664,00 1 002 398,00 87 266,00 0,00 6 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 79 827,00 79 827,00 79 827,00 79 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  Pomoc w zakresie 
dożywiania 97 992,00 97 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 3



 85295  Pozostała działalność 81 412,00 81 412,00 66 412,00 0,00 66 412,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
853   

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 800 025,44 800 025,44 0,00 0,00 0,00 37 000,00 0,00 763 025,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 800 025,44 800 025,44 0,00 0,00 0,00 37 000,00 0,00 763 025,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
854   Edukacyjna opieka 

wychowawcza 48 000,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85412  
Kolonie i obozy oraz 
inne formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także 
szkolenia młodzieży 

18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415  
Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85416  
Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
motywacyjnym 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 5 289 336,88 5 289 336,88 2 523 255,88 1 696 442,00 826 813,88 0,00 2 585 505,00 180 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

3 195 174,50 3 195 174,50 613 459,50 567 034,00 46 425,50 0,00 2 581 715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 646 713,38 646 713,38 645 213,38 244 972,00 400 241,38 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

34 854,00 34 854,00 34 854,00 0,00 34 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516  
System opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 
3 1 261 595,00 1 261 595,00 1 078 729,00 884 436,00 194 293,00 0,00 2 290,00 180 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85595  Pozostała działalność 151 000,00 151 000,00 151 000,00 0,00 151 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
900   Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 4 505 105,43 4 505 105,43 4 375 231,03 341 416,00 4 033 815,03 0,00 3 000,00 126 874,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90002  Gospodarka odpadami 

komunalnymi 3 310 093,00 3 310 093,00 3 307 093,00 284 616,00 3 022 477,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90003  Oczyszczanie miast i 

wsi 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 222 368,00 222 368,00 222 368,00 56 800,00 165 568,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 149 584,80 149 584,80 22 710,40 0,00 22 710,40 0,00 0,00 126 874,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 82 500,00 82 500,00 82 500,00 0,00 82 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów 

i dróg 591 600,00 591 600,00 591 600,00 0,00 591 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90019  
Wpływy i wydatki 
związane z 
gromadzeniem środków 
z opłat i kar za 
korzystanie ze 
środowiska 

3 100,00 3 100,00 3 100,00 0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90026  
Pozostałe działania 
związane z gospodarką 
odpadami 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 115 859,63 115 859,63 115 859,63 0,00 115 859,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 4 963 260,02 2 383 260,02 268 260,02 0,00 268 260,02 2 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 580 000,00 2 580 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 4



 92105  Pozostałe zadania w 
zakresie kultury 186 572,00 186 572,00 91 572,00 0,00 91 572,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 3 780 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 580 000,00 2 580 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92116  Biblioteki 820 000,00 820 000,00 0,00 0,00 0,00 820 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92120  Ochrona zabytków i 

opieka nad zabytkami 155 588,02 155 588,02 155 588,02 0,00 155 588,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92195  Pozostała działalność 21 100,00 21 100,00 21 100,00 0,00 21 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 2 200 288,35 486 373,63 216 373,63 0,00 216 373,63 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 713 914,72 1 713 914,72 270 731,77 0,00 0,00 
 92601  Obiekty sportowe 1 796 698,35 184 873,63 184 873,63 0,00 184 873,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 611 824,72 1 611 824,72 270 731,77 0,00 0,00 
 92605  Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 286 000,00 286 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92695  Pozostała działalność 117 590,00 15 500,00 15 500,00 0,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 090,00 102 090,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 88 109 912,35 66 793 348,80 54 603 048,24 36 552 241,86 18 050 806,38 5 142 068,00 5 169 598,26 1 256 507,24 51 778,06 570 349,00 21 316 563,55 21 267 563,55 11 434 132,84 49 000,00 0,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Mocny 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 3 do uchwały nr XIX/149/2025 

Rady Gminy Wierzchosławice 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

PLANOWANE WYDATKI MAJĄTKOWE GMINY WIERZCHOSŁAWICE NA 2026 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 390 841,73 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 049 556,73 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 947,00 
   Opracowanie dokumentacji projektowej na wykonanie studni na ujęciu w 

Wierzchosławicach 10 947,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 732 818,26 
   Modernizacja i rozwój systemów zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy 

Wierzchosławice 1 732 818,26 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 305 791,47 
   Modernizacja i rozwój systemów zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy 

Wierzchosławice 305 791,47 
 01095  Pozostała działalność 341 285,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 341 285,00 
   Remont drogi gminnej K202531 Bogumiłowice - Kąt 341 285,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 49 000,00 
 40095  Pozostała działalność 49 000,00 
  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 49 000,00 
   Wniesienie wkładu do Wierzchosławickiej Spółdzielni Energetycznej 49 000,00 

600   Transport i łączność 6 005 843,60 
 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 655 227,42 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 355 227,42 
   Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 975 poprzez budowę ścieżki pieszo-rowerowej 

wraz z budową i przebudową infrastruktury technicznej od odc. ref. 100 km 0+686,00 
do odc. ref. 110 km 0+332,00 strona lewa 

355 227,42 

  
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 300 000,00 

 
   Budowa obwodnicy Wierzchosławic i Łętowic w ciągu drogi wojewódzkiej nr 975 - 

opracowanie dokumentacji projektowej wraz z pozyskaniem decyzji umożliwiających 
realizację zadania 

300 000,00  

 60014  Drogi publiczne powiatowe 300 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00  
   Budowa chodnika dla pieszych wzdłuż drogi powiatowej nr 1347K relacji 

Mikołajowice - Bogumiłowice w m. Bogumiłowice na działce nr 168 159 500,00  
   Budowa chodnika wraz z odwodnieniem i poszerzeniem jezdni wzdłuż drogi 

powiatowej nr 1343K Niwka-Bobrowniki Małe w miejscowości Rudka i Bobrowniki 
Małe- etap VI 

100 000,00  

    Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę chodnika dla pieszych wzdłuż 
drogi powiatowej nr 1347 K relacji Mikołajowice-Bogumiłowice w m. Bogumiłowice 
na działce nr 168 40 500,00 

 
 60016  Drogi publiczne gminne 55 350,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 350,00  
   Przebudowa przepustu w ciągu drogi gminnej w Bobrownikach Małych - opracowanie 

dokumentacji projektowej 55 350,00  
 60017  Drogi wewnętrzne 29 900,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 900,00  
   Przebudowa dróg wewnętrznych o długości ok. 300 mb w m. Rudka na działkach nr 

452/3, 452/7, 452/12, 452/32 29 900,00  
 60021  Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych 4 965 366,18  
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 733 670,97  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 1



   Budowa i przebudowa infrastruktury służącej do obsługi podróżnych korzystających z 
transportu publicznego na terenie Gminy Wierzchosławice 1 708 014,37  

   Budowa Park & Ride w Bogumiłowicach na terenie Gminy Wierzchosławice 2 025 656,60  
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 231 695,21  
   Budowa i przebudowa infrastruktury służącej do obsługi podróżnych korzystających z 

transportu publicznego na terenie Gminy Wierzchosławice 874 226,40  
   Budowa Park & Ride w Bogumiłowicach na terenie Gminy Wierzchosławice 357 468,81  

630   Turystyka 1 600 000,00  
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 1 600 000,00  
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 295 360,00  
   Kompleks turystyczny Dwudniaki w Gminie Wierzchosławice 1 295 360,00  
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 304 640,00  
   Kompleks turystyczny Dwudniaki w Gminie Wierzchosławice 304 640,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 70 000,00  
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 70 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00  
   Budowa windy zewnętrznej przy budynku byłej Szkoły Podstawowej w 

Bogumiłowicach 70 000,00  
750   Administracja publiczna 2 466,49  

 75095  Pozostała działalność 2 466,49  
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 047,19  
   Cyberbezpieczny Samorząd - Poprawa cyberbezpieczeństwa Urzędu Gminy  w 

Wierzchosławicach 2 047,19  
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 419,30  
   Cyberbezpieczny Samorząd - Poprawa cyberbezpieczeństwa Urzędu Gminy  w 

Wierzchosławicach 419,30  
752   Obrona narodowa 4 000 000,00  

 75281  Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie 
cywilnej 4 000 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 000 000,00  
   Budowa magazynu OC w miejscowości Bogumiłowice- etap II 700 000,00  
   Budowa magazynu OC w miejscowości Gosławice- etap II 550 000,00  
   Budowa magazynu OC w miejscowości Komorów - etap II 450 000,00  
   Budowa magazynu OC w miejscowości Łętowice - etap II 700 000,00  
   Budowa magazynu OC w miejscowości Mikołajowice- etap II 300 000,00  
   Budowa magazynu OC w miejscowości Rudka- etap II 550 000,00  
   Budowa magazynu OC w miejscowości Wierzchosławice- etap II 750 000,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 337 538,34  
 75412  Ochotnicze straże pożarne 337 538,34  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 117 538,34  
   Przebudowa i rozbudowa budynku Domu Ludowego w Bobrownikach Małych 69 033,34  
   Remont budynku Domu Ludowego w Bobrownikach Małych - dokumentacja 

projektowa 48 505,00  
  

6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

220 000,00  

   Dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Rudce 200 000,00  
   Utrzymanie gotowości bojowej - dofinansowanie do sprzętu dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Mikołajowicach 20 000,00  
801   Oświata i wychowanie 2 566 958,67  

 80101  Szkoły podstawowe 466 958,67  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00  
   Zagospodarowanie terenu przy boiskach sportowych Szkoły Podstawowej im. W. 

Witosa w Rudce 10 000,00  
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 364 088,88  
   Budowa i modernizacja stref rekreacji na terenie Gminy Wierzchosławice - poprawa 

dostępu do małej infrastruktury publicznej - "Budowa placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej im. W. Witosa w Rudce wraz z aranżacją istniejącego tarasu" 

182 444,83  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 2



   Zwiększenie dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami w placówkach 
szkolnych Gminy Wierzchosławice 181 644,05  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 869,79  
   Budowa i modernizacja stref rekreacji na terenie Gminy Wierzchosławice - poprawa 

dostępu do małej infrastruktury publicznej - "Budowa placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej im. W. Witosa w Rudce wraz z aranżacją istniejącego tarasu" 

60 814,94  

   Zwiększenie dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami w placówkach 
szkolnych Gminy Wierzchosławice 32 054,85  

 80195  Pozostała działalność 2 100 000,00  
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 785 000,00  
   Termomodernizacja budynku "Małej Szkoły" w Wierzchosławicach wraz z 

dostosowaniem do przepisów P.POŻ. 1 785 000,00  
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 315 000,00  
   Termomodernizacja budynku "Małej Szkoły" w Wierzchosławicach wraz z 

dostosowaniem do przepisów P.POŻ. 315 000,00  
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 580 000,00  

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 580 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 580 000,00  
   Termomodernizacja wraz z remontem budynku CKWP 2 500 000,00  
   Wykonanie dokumentacji projektowej na modernizację Domu Ludowego w 

Sieciechowicach 80 000,00  
926   Kultura fizyczna 1 713 914,72  

 92601  Obiekty sportowe 1 611 824,72  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 341 092,95  
   Budowa boiska wielofunkcyjnego typu ORLIK w m. Wierzchosławice na dz. 1007/4 1 341 092,95  
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 203 048,82  
   Budowa i modernizacja stref rekreacji na terenie Gminy Wierzchosławice - poprawa 

dostępu do małej infrastruktury publicznej - "Przebudowa istniejącego placu zabaw 
zlokalizowanego na działce nr 579 w miejscowości Wierzchosławice" 

203 048,82  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67 682,95  
   Budowa i modernizacja stref rekreacji na terenie Gminy Wierzchosławice - poprawa 

dostępu do małej infrastruktury publicznej - "Przebudowa istniejącego placu zabaw 
zlokalizowanego na działce nr 579 w miejscowości Wierzchosławice" 

67 682,95  

 92695  Pozostała działalność 102 090,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 090,00  
   Opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej zagospodarowania lewego brzegu 

rzeki Dunajec w pobliżu boiska LKS Wierzchosławice - Ostrów 102 090,00  
Razem 21 316 563,55  
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Mocny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 4 do uchwały nr XIX/149/2025 

Rady Gminy Wierzchosławice 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY WIERZCHOSŁAWICE NA 2026 ROK 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

4 285 401,71 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 97 807,29 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 4 187 594,42 

Rozchody ogółem: 
 

1 471 206,80 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 1 471 206,80 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Mocny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr XIX/149/2025 

Rady Gminy Wierzchosławice 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

DOCHODY Z OPŁAT Z TYTUŁU ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 
I WYDATKI  BUDŻETU NA REALIZACJĘ ZADAŃ UJĘTYCH W GMINNYM PROGRAMIE 

PROFILAKTYKI  I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ GMINNYM 
PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

   Dochody  
 Dział Rozdział Treść Plan 
 756 75618 222 508,00 Wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych  
   50 866,00 
   Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  
 Ogółem   273 374,00 
   Wydatki  
 Dział Rozdział Treść Plan 
 Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii  
 851 85153 1. Monitorowanie problematyki narkomanii oraz innych problemów  

   

społecznych na terenie gminy, opracowanie diagnozy problemów alkoholowych w 
Gminie, zorganizowanie  programu profilaktycznego dla młodzieży, rodziców i 
nauczycieli z zakresu problematyki narkomanii i środków psychoaktywnych 5 000,00 

    
   1 000,00 
    
   

2. Zakup usługa pozostałych 

 
 Razem   6 000,00 
 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
 851 85154 42 000,00 
   

1. Wydatki na diety dla członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

   10 000,00 
   

2. Składki na ubezpieczenia społeczne, składki na Fundusz Pracy, PPK 
 

   40 800,00 
    
    
    
   

3. Wynagrodzenia w ramach zawartych umów 
zleceń, pełnomocnika, psychologa prowadzącego 
punkt konsultacyjny, wychowawców w  świetlicach 
socjoterapeutycznych oraz osób prowadzących 
szkolenia 

 
   6 754,00 
    
   

4. Zakup materiałów i towarów niezbędnych dla 
potrzeb realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 
     
   8 954,00 
    
    

   

5. Wydatki na programy profilaktyczne, organizację 
wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci z elementami 
programu profilaktycznego, organizowanie i finansowanie 
różnych form spędzania wolnego czasu w miejscu 
zamieszkania, opłaty sądowe za wnioski o skierowanie na leczenie odwykowe, opłaty za 
badanie biegłych i wydanie opinii  

   
6. Działalność na rzecz dzieci i młodzieży – organizacja półkolonii, organizacja Trzeciej 
Ligi Debat Oksfordzkich 108 000,00 

 Razem   216 508,00 
 851 85154 1. Zakup materiałów i wyposażenia ze środków pochodzących z opłat od napojów 25 433,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 1



alkoholowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml 

 
2. Zakup pozostałych usług ze środków pochodzących z opłat od napojów alkoholowych o 
ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml 25 433,00 

 Razem   50 866,00 
 Ogółem   273 374,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Mocny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 6 do uchwały nr XIX/149/2025 

Rady Gminy Wierzchosławice 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych                    
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2026 r. 

Dochody 

z tego: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota Dotacje 

bieżące 
Dotacje 

majątkow
e 

750   Administracja publiczna 107 176,00 107 176,00 0,00 
75011  Urzędy wojewódzkie 107 176,00 107 176,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

107 176,00 107 176,00 0,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 250,00 2 250,00 0,00 

75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 2 250,00 2 250,00 0,00 

 
 2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 250,00 2 250,00 0,00 

752   Obrona narodowa 400,00 400,00 0,00 
75212  Pozostałe wydatki obronne 400,00 400,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

400,00 400,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 47 959,00 47 959,00 0,00 
85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 680,00 2 680,00 0,00 

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 680,00 2 680,00 0,00 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 40 867,00 40 867,00 0,00 

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

40 867,00 40 867,00 0,00 

85295  Pozostała działalność 4 412,00 4 412,00 0,00 

 

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

4 412,00 4 412,00 0,00 

855   Rodzina 2 966 384,00 2 966 384,00 0,00 

85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 931 530,00 2 931 530,00 0,00 

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 931 530,00 2 931 530,00 0,00 

85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

34 854,00 34 854,00 0,00 
 

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

34 854,00 34 854,00 0,00 

Razem: 3 124 169,00 3 124 169,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 1



Wydatki 

z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział §/g

rup
a Nazwa Wydatki 

ogółem Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczone 

Wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań 

dotac
je na 
zada
nia 

bieżą
ce 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki 
na 

programy 
finansow

ane z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

Wyd
atki  

mająt
kowe 

inwe
stycj
e i 

zaku
py 

inwe
stycy
jne 

na 
programy 
finansowa

ne z 
udziałem 

środków, o 
których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

750   Administracja 
publiczna 107 176,00 107 176,00 107 176,00 107 176,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy 
wojewódzkie 107 176,00 107 176,00 107 176,00 107 176,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   
Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, 
kontroli i ochrony 
prawa oraz 
sądownictwa 

2 250,00 2 250,00 2 250,00 2 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  
Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, 
kontroli i ochrony 
prawa 

2 250,00 2 250,00 2 250,00 2 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752   Obrona narodowa 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75212  Pozostałe wydatki 

obronne 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
852   Pomoc społeczna 47 959,00 47 959,00 45 319,00 40 867,00 4 452,00 0,00 2 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85219  Ośrodki pomocy 
społecznej 2 680,00 2 680,00 40,00 0,00 40,00 0,00 2 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85228  
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 40 867,00 40 867,00 40 867,00 40 867,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

85295  Pozostała 
działalność 4 412,00 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 2 966 384,00 2 966 384,00 384 669,00 349 815,00 34 854,00 0,00 2 581 715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85502  

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

2 931 530,00 2 931 530,00 349 815,00 349 815,00 0,00 0,00 2 581 715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

85513  

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane 
za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby pobierające 
zasiłki dla 
opiekunów 

34 854,00 34 854,00 34 854,00 0,00 34 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 3 124 169,00 3 124 169,00 539 814,00 500 108,00 39 706,00 0,00 2 584 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Mocny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 7 do uchwały nr XIX/149/2025 

Rady Gminy Wierzchosławice 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

 
 
 
 

INFORMACJA O DOCHODACH ODPROWADZANYCH DO BUDŻETU PAŃSTWA  
                 Z ZADAŃ ZLECONYCH 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan 
750   Administracja publiczna 30,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 30,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 30,00 

855   Rodzina 90 000,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 90 000,00 

  0970 Wpływy  z różnych dochodów 18 000,00 
  0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 72 000,00 

Razem: 90 030,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Mocny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 8 do uchwały nr XIX/149/2025 

Rady Gminy Wierzchosławice 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

DOCHODY Z OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ WYDATKI 
NA POKRYCIE KOSZTÓW FUNKCJONOWANIA SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 

Dział Rozdział Treść Dochody Wydatki 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 310 093,00  

90002 Gospodarka odpadami 3 310 093,00  
dochody bieżące, w tym: 3 310 093,00  

 
 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw (§0490) 

3 310 093,00  

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  3 310 093,00 
90002 Gospodarka odpadami  3 310 093,00 

wydatki bieżące, w tym:  3 310 093,00 
1. wydatki bieżące jednostek budżetowych, w 
tym: 

 3 307 093,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone  284 616,00 
wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

 3 022 477,00 

 
 

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych  3 000,00 
Razem 3 310 093,00 3 310 093,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Mocny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 9 do uchwały nr XIX/149/2025 

Rady Gminy Wierzchosławice 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

WYKAZ ZADAŃ JEDNOSTEK POMOCNICZYCH  GMINY WIERZCHOSŁAWICE 
REALIZOWANYCH W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2026 ROKU 

Klasyfikacja 
Lp. Sołectwo 

Dział Rozdział 
Treść przedsięwzięcia Kwota 

1 Bobrowniki Małe 
 53 702,30 

1  700 70005 Zakup środków czystości i ochrony roślin 300,00 

2  700 70005 Remont kuchni 14 702,30 

3  750 75095 Opłata strony internetowej 800,00 

4  900 90004 Koszenie terenów zielonych 8 500,00 

5  900 90004 Przegląd traktorka, podkaszarki 1 000,00 

6  900 90004 Usunięcie drzew 7 500,00 

7  900 90004 Nasadzenie krzewów ozdobnych i małej architektury 1 700,00 

8  900 90095 Zakup fotokomórki 500,00 

9  900 90095 Wymiana barierek i remont murków na mostku 9 100,00 

10 
 

921 92105 
Dofinansowanie imprez okolicznościowych (Dzień 
Babci i Dziadka, Dzień Kobiet, Dzień Bobra, Bal 
Andrzejkowy, Święto Niepodległości) 

6 000,00 

11  926 92601 Remont i drobne naprawy na placach zabaw 1 800,00 

12  926 92601 Wyrównanie terenu obok placu zabaw w Dobczycach 
- etap II 1 800,00 

2 Bogumiłowice 53 702,30 

1  700 70005 Utrzymanie porządku w Domu Ludowym 2 500,00 

2  700 70005 Zakup wyposażenia do Domu Ludowego 2 000,00 

3  700 70005 Remont Domu Ludowego 1 000,00 

4  750 75095 Opłata za łącze Internetowe w Domu Ludowym 500,00 

5  754 75412 Utrzymanie gotowości bojowej OSP Bogumiłowice 3 000,00 

6  900 90004 Nasadzenia na terenie Sołectwa 500,00 

7  900 90004 Utrzymanie terenów zielonych 13 000,00 

8  900 90095 Poprawa stanu i wyglądu zbiornika wodnego 15 000,00 

9  900 90095 Wymiana balustrad na mostku nad zbiornikiem 
wodnym 10 000,00 

10  921 92105 Pobudzanie aktywności obywatelskiej oraz 
upowszechnianie idei samorządowej 2 000,00 

11  921 92195 Zakup książek do biblioteki w Bogumiłowicach 1 000,00 

12  926 92601 Utrzymanie placu zabaw 3 202,30 

3 Gosławice 29 106,65 

1  700 70005 Fundusz remontowy 2 500,00 

2  754 75412 Utrzymanie gotowości bojowej OSP Gosławice 9 606,65 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 1



3  900 90004 Wykaszanie terenów zielonych 3 000,00 

4 

 

921 92105 

Fundusz rekreacyjno-kulturalny (integracja 
mieszkańców, wspieranie aktywności społecznej i 
budowanie więzi międzypokoleniowej poprzez 
organizację wydarzeń kulturalnych i rekreacyjnych) 

6 000,00 

5  926 92601 Zakup  materiałów do wykonania nawodnienia boiska 
sportowego 8 000,00 

4 Komorów 42 747,03 

1  700 70005 Doposażenie kuchni 8 000,00 

2  700 70005 Środki czystości 1 000,00 

3  750 75095 Abonament Internetowy 1 000,00 

4  900 90004 Utrzymanie terenów zielonych 7 300,00 

5  900 90004 Naprawa, konserwacja sprzętu, kosiarki, traktorka 1 937,00 

6  900 90095 Zakup kamery 1 000,00 

7  900 90095 Cele gospodarcze, bieżące naprawy, zakup choinki 2 010,03 

8  921 92105 Piknik Rodzinny, Dzień Seniora, Choinka dla dzieci 14 000,00 

9  926 92601 Doposażenie siłowni 1 500,00 

10  926 92601 Naprawa, konserwacja placu zabaw 5 000,00 

5 Kępa Bogumiłowicka 40 867,45 

1  750 75075 Zakup namiotu z nadrukiem "Sołectwo Kępa 
Bogumiłowicka" 3 x 6 3 100,00 

2  750 75075 Roll-up z logiem Sołectwa 350,00 

3  750 75075 Zakup leżaków z nadrukiem Sołectwa - 10 szt. 1500,00 

4  750 75095 Opłata abonamentowa za Internet w świetlicy 
wiejskiej 967,45 

5  900 90004 Utrzymanie terenów zielonych 5 500,00 

6  900 90004 Utrzymanie terenów zielonych 1 500,00 

7  900 90004 Utrzymanie terenów zielonych 500,00 

8  921 92105 Organizacja Mikołajek grudzień 2026 - sala zabaw 
Rajtek 4 500,00 

9  921 92105 Organizacja pikniku rodzinnego dla mieszkańców 
Kępy Bogumilowickiej 7 500,00 

10  921 92195 Zakup ławek piknikowych 6 kompletów (stół i dwie 
ławki) 3 900,00 

11  926 92601 Naprawa ławek na terenie boiska 1 750,00 

12  926 92601 Remont placu zabaw na Kępie Bogumiłowickiej 9 000,00 

13  926 92601 Naprawa ławek na terenie boiska 800,00 

6 Mikołajowice 53 702,30 

1 
 

754 75412 
Utrzymanie gotowości bojowej - dofinansowanie do 
sprzętu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Mikołajowicach 

20 000,00 

2  900 90004 Utrzymanie terenów zielonych oraz placu zabaw 11 000,00 

3  900 90004 Utrzymanie terenów zielonych oraz placu zabaw 2 900,00 

4  900 90004 Utrzymanie terenów zielonych oraz placu zabaw 1 100,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 2



5 
 

921 92105 
Organizacja Dnia Dziecka i Pikniku Rodzinnego wraz 
ze Szkołą Podstawową im. M. Kopernika w 
Mikołajowicach 

1 000,00 

6  921 92105 Dofinansowanie uroczystości "Apel poległych" w 
Mikołajowicach - usługa cateringowa 1 500,00 

7 
 

921 92105 
Organizacja Dnia Dziecka i Pikniku Rodzinnego wraz 
ze Szkołą Podstawową im. M. Kopernika w 
Mikołajowicach 

3 000,00 

8  921 92195 Zakup książek do biblioteki w Mikołajowicach 500,00 

9  926 92601 Utrzymanie placu zabaw na terenie sołectwa 
Mikołajowice 8 702,30 

10 
 

926 92605 
Rozwój kultury fizycznej - organizacja zawodów 
sportowo-rekreacyjnych - XIX memoriał im. 
Władysława Kocąba 

2 000,00 

11 
 

926 92605 
Rozwój kultury fizycznej - organizacja zawodów 
sportowo-rekreacyjnych - XIX memoriał im. 
Władysława Kocąba 

2 000,00 

7 Ostrów 37 269,40 

1  700 70005 Doposażenie oraz modernizacja świetlicy wiejskiej w 
Ostrowie 12 000,00 

2 
 

921 92105 
Organizowanie i koordynowanie inicjatyw i 
przedsięwzięć kulturowych i społecznych oraz 
wpływanie na wzrost aktywności mieszkańców 

15 569,40 

3  926 92601 Doposażenie placu zabaw w Ostrowie 9 700,00 

8 Rudka 47 633,94 

1  700 70005 Zakup nagłośnienia do Domu Ludowego 10 000,00 

2  700 70005 Zakup dwóch kuchenek gazowych do kuchni 5 000,00 

3  754 75412 Remont remizy OSP w Rudce 11 500,00 

4  900 90004 Koszenie terenów zielonych oraz placów zabaw na 
terenie sołectwa Rudka 7 000,00 

5  900 90004 Zakup części eksploatacyjnych do kosiarek 
spalinowych 1 500,00 

6  926 92601 Modernizacja i remont placu zabaw w Rudce 10 133,94 

7  926 92601 Zakup i wymiana spłóczek w budynku 
ogólnodostępnym LZS Rudka 2 500,00 

9 Sieciechowice 20 782,79 

1  600 60016 Wyżwirowanie drogi 2 000,00 

2  700 70005 Audyt energetyczny Domu Ludowego 2 000,00 

3  900 90004 Koszenie i utrzymanie terenów zielonych oraz terenu 
wokół przystanków 10 000,00 

4 
 

921 92105 
Pobudzanie aktywności obywatelskiej oraz 
upowszechnianie idei samorządowej, historycznej i 
patriotycznej 

2 000,00 

5  926 92601 Konserwacja urządzeń na placu zabaw oraz zakup 
nowych urządzeń 4 782,79 

10 Wierzchosławice 53 702,30 

1  700 70005 Doposażenie oraz drobne remonty pomieszczeń 
użytkowanych przez KGW (Wierzchosławice 678) 5 000,00 

2  754 75412 Utrzymanie gotowości bojowej OSP 7 500,00 

3  900 90004 Koszenie terenów zielonych 7 500,00 

4 
 

900 90095 
Utrzymanie, naprawa i wymiana elementów małej 
infrastruktury na terenie sołectwa (kosze na śmieci, 
tablice ogłoszeń, ławki) 

2 500,00 

5  921 92105 Dofinansowanie pikników społecznych w roku 2026 8 002,30 

6  921 92195 Zakup książek do Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Wierzchosławicach 4 700,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 3



 
 
 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 
  

Dawid Mocny 
 

7  926 92601 Wymiana drzwi do szatni przy ogólnodostępnych 
boiskach sportowych  (Wierzchosławice 348a) 5 000,00 

8  926 92601 Wymiana tablic i obręczy na ogólnodostępnym 
boisku do koszykówki (Wierzchosławice 348a) 3 000,00 

9  926 92601 Remont ogrodzenia i drobne naprawy na placu 
zabaw obok Domu Ludowego 10 500,00 

11 Łętowice 53 702,30 

1  754 75412 Utrzymanie gotowości bojowej OSP Łętowice 3 000,00 

2  900 90004 Koszenie terenów zielonych na terenie Łętowic 9 000,00 

3  900 90095 Sezonowy wynajem toalety przenośnej na plac 
zabaw 3 500,00 

4  921 92105 Zakup stołów i ławek przenośnych 2 500,00 

5  921 92105 Pobudzanie aktywności obywatelskiej oraz 
upowszechnianie idei samorządowej 12 000,00 

6  921 92195 Doposażenie ogólnodostępnej wiaty 9 000,00 

7  921 92195 Zakup książek do Biblioteki Publicznej w Łętowicach 2 000,00 

8  926 92601 Opłata prądowa za oświetlenie i fontannę na placu 
zabaw 1 500,00 

9  926 92601 Remont placu zabaw 9 502,30 

10  926 92601 Konserwacja fontanny i monitoringów 1 700,00 

Razem: 486 918,76 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 10 do uchwały nr XIX/149/2025 

Rady Gminy Wierzchosławice 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Dotacje udzielone z budżetu w 2026 roku podmiotom należącym i nie należącym                                        
do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść    Kwota dotacji (w zł) 
   Podmiotowa Przedmiotowa Celowa 

1 2 3 4 5 6 
Jednostki 
sektora  Nazwa jednostki    
finansów 
publicznych      

60004 Województwo Małopolskie   1 200 000,00 600 
60013 Województwo Małopolskie   300 000,00 

  Gmina Miasta Tarnowa 
Gmina Tarnów    

801 80104 Gnina Wojnicz 
Gmina Radłów   350 000,00 

      
851 85149 Powiat Tarnowski   8 000,00 
851 85154 Gminne Centrum Kultury w Wierzchosławicach   108 000,00 
921 92109 Gminne Centrum Kultury w Wierzchosławicach 1 200 000,00   
921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Wierzchosławicach 820 000,00   

Razem   2 020 000,00  1 966 000,00 
Jednostki 
nie należące      
do sektora 
finansów  Nazwa zadania    
publicznych      

Dofinansowanie samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP w Rudce   200 000,00 

754 75412 
Utrzymanie gotowości bojowej – dofinansowanie do 
sprzętu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mikołajowicach   20 000,00 

801  80104  
Zadania z zakresu edukacji publicznej – dotacja dla 
Niepublicznego Przedszkola „Słoneczko” w 
Wierzchosławicach 1 036 068,00   
Organizacja różnorodnych form aktywności oraz integracji 
społecznej seniorów   7 000,00 
Wsparcie osób niepełnosprawnych mieszkających na 
terenie Gminy Wierzchosławice   25 000,00 

853 85395 Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych   5 000,00 

854 85412 
Wypoczynek letni dzieci i młodzieży – organizacja obozów 
lub półkolonii letnich   18 000,00 
Organizacja wydarzeń kulturalnych wzbogacających ofertę 
kulturową Gminy Wierzchosławice   71 000,00 
Organizacja uroczystości i wydarzeń patriotycznych  
związanych z odzyskaniem przez Polskę niepodległości   4 000,00 
Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego (małe granty)   20 000,00 

921 92105 

    
926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej    270 000,00 

Razem   1 036 068,00  640 000,00 
Ogółem   3 056 068,00  2 606 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 1



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Mocny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 11 do uchwały nr XIX/149/2025 

Rady Gminy Wierzchosławice 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Dochody z tytułu opłat realizowanych zgodnie z ustawą prawo ochrony środowiska oraz wydatki na 
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w 2026 roku 

l.p. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody w zł Wydatki w zł 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 

1. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900  3 000,00  
1.1 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

 90019 3 000,00  

 Wpływy z różnych opłat (§ 0690)   3 000,00  
 

1. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900   3 000,00 
1.1 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

 90019 
 

3 000,00 

   3 000,00 
   3 000,00 

 Wydatki bieżące, w tym: 
1)wydatki bieżące jednostek budżetowych, w 
tym: 
– wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

   3 000,00 

Ogółem   3 000,00 3 000,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Mocny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60C4741-2924-464C-99F2-1E7C597FB45C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/149/2025 RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (2) w § 2 pkt 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pauza – w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pauza – w § 5
	pkt 2 w § 5
	tir. 1 (3) w § 5 pkt 2

	pkt 3 w § 5
	tir. 1 (4) w § 5 pkt 3

	pkt 4 w § 5
	tir. 1 (5) w § 5 pkt 4

	pkt 5 w § 5
	tir. 1 (6) w § 5 pkt 5


	§ 6
	pauza – w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8
	lit. a w § 8 ust. 2
	lit. b w § 8 ust. 2
	lit. c w § 8 ust. 2


	§ 9
	lit. a w § 9
	lit. b w § 9

	§ 10
	§ 11
	Załącznik 1
	Załącznik 2 - PLANOWANE WYDATKI BUDŻETU GMINY WIERZCHOSŁAWICE NA 2026 ROK
	Załącznik 3 - PLANOWANE WYDATKI MAJĄTKOWE GMINY WIERZCHOSŁAWICE NA 2026 ROK
	Załącznik 4 - PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY WIERZCHOSŁAWICE NA 2026 ROK
	Załącznik 5 - DOCHODY Z OPŁAT Z TYTUŁU ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH I WYDATKI  BUDŻETU NA REALIZACJĘ ZADAŃ UJĘTYCH W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI  I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ GMINNYM PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII
	Załącznik 6 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych                    zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2026 r.
	Załącznik 7
	Załącznik 8 - DOCHODY Z OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ WYDATKI NA POKRYCIE KOSZTÓW FUNKCJONOWANIA SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI
	Załącznik 10 - Dotacje udzielone z budżetu w 2026 roku podmiotom należącym i nie należącym                                        do sektora finansów publicznych
	Załącznik 11 - Dochody z tytułu opłat realizowanych zgodnie z ustawą prawo ochrony środowiska oraz wydatki na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w 2026 roku


